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単位：円
科        目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
　  １．流動資産
          　現金預金 421,377,074 394,363,857 27,013,217
          　未収金 45,677,893 41,006,312 4,671,581
          　前払金 1,270,400 4,482,389 -3,211,989
          　立替金 0 91,256 -91,256
          　仮払金 0 5,906 -5,906
       　流動資産合計 468,325,367 439,949,720 28,375,647
 　 ２．固定資産
　    (1) 基本財産
       　 基本財産合計 0 0 0
  　  (2) 特定資産 0
          　退職給付引当預金 57,437,812 57,543,334 -105,522
          　賞与引当預金 17,148,759 16,592,950 555,809
          　建物設備引当預金 22,718,987 31,025,966 -8,306,979
          　役員退任慰労引当預金 1,955,556 888,888 1,066,668
       　 特定資産合計 99,261,114 106,051,138 -6,790,024
　    (3) その他固定資産
         　 土地 471,900,000 471,900,000 0
          　建物 69,638,810 75,706,630 -6,067,820
          　建物付属設備 36,938,812 38,776,992 -1,838,180
         　 構築物 305,001 519,129 -214,128
         　 機械装置 81,791,260 76,310,015 5,481,245
          　工具器具備品 12,645,909 14,477,412 -1,831,503
          　車両運搬具 1,761,375 2 1,761,373
          　共研建物 437,562 470,835 -33,273
          　共研建物付属設備 1 1 0
          　共研構築物 1 1 0
         　 建設仮勘定 0 0 0
         　 無形固定資産 10,931,109 12,353,180 -1,422,071
          　電話加入権 1,049,776 1,049,776 0
          　外貨建積立保険 0 0 0
        　その他固定資産合計 687,399,616 691,563,973 -4,164,357
        固定資産合計 786,660,730 797,615,111 -10,954,381
    資産合計 1,254,986,097 1,237,564,831 17,421,266
Ⅱ　負債の部
   １．流動負債
          　短期借入金 0 0 0
          　未払金 50,860,857 38,571,337 12,289,520
          　前受金 0 1,296,100 -1,296,100
          　預り金 2,523,620 2,332,163 191,457
          　仮受金 0 0 0
          　賞与引当金 17,148,759 16,592,950 555,809
        流動負債合計 70,533,236 58,792,550 11,740,686
   ２．固定負債
           長期借入金 0 0 0
           退職給付引当金 57,437,812 57,543,334 -105,522
           建物設備引当金 22,718,987 31,025,966 -8,306,979
           役員退任慰労引当金 1,955,556 888,888 1,066,668
        固定負債合計 82,112,355 89,458,188 -7,345,833
     負債合計 152,645,591 148,250,738 4,394,853
Ⅲ　正味財産の部
   １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
   ２．一般正味財産
        一般正味財産額合計 1,102,340,506 1,089,314,093 13,026,413
    　　　    （ うち基本財産への充当額 ） 0 0 0
  　　　      （ うち特定資産への充当額 ） 99,261,114 106,051,138 -6,790,024
     正味財産合計 1,102,340,506 1,089,314,093 13,026,413
   負債及び正味財産合計 1,254,986,097 1,237,564,831 17,421,266

貸 借 対 照　表
2022年 3月31日現在



単位：円
科        目 実施事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　資産の部
　  １．流動資産
          　現金預金 30,428,769 390,948,305 421,377,074
          　未収会費 0 330,000 330,000
          　未収金 45,347,893 0 45,347,893
          　前払金 1,270,400 0 1,270,400
          　立替金 0 0 0
          　仮払金 0 0 0
       　流動資産合計 77,047,062 391,278,305 468,325,367
 　 ２．固定資産
　    (1) 基本財産
       　 基本財産合計 0 0 0
  　  (2) 特定資産
          　退職給付引当預金 52,076,568 5,361,244 57,437,812
          　賞与引当預金 16,864,226 284,533 17,148,759
          　建物設備引当預金 18,248,494 4,470,493 22,718,987
          　役員退任慰労引当預金 1,360,325 595,231 1,955,556
       　 特定資産合計 88,549,613 10,711,501 99,261,114
　    (3) その他固定資産
         　 土地 443,586,000 28,314,000 471,900,000
          　建物 66,371,050 3,267,760 69,638,810
          　建物付属設備 36,938,812 0 36,938,812
         　 構築物 305,001 0 305,001
         　 機械装置 81,791,260 0 81,791,260
          　工具器具備品 12,645,909 0 12,645,909
          　車両運搬具 1,761,375 0 1,761,375
          　共研建物 437,562 0 437,562
          　共研建物付属設備 1 0 1
          　共研構築物 1 0 1
         　 建設仮勘定 0 0 0
         　 無形固定資産 10,931,109 0 10,931,109
          　電話加入権 1,049,776 0 1,049,776
          　外貨建積立保険 0 0 0
        　その他固定資産合計 655,817,856 31,581,760 687,399,616
        固定資産合計 744,367,469 42,293,261 786,660,730
    資産合計 821,414,531 433,571,566 1,254,986,097
Ⅱ　負債の部
   １．流動負債
          　短期借入金 0 0 0
          　未払金 50,401,400 459,457 50,860,857
          　前受金 0 0 0
          　預り金 2,488,026 35,594 2,523,620
          　仮受金 0 0 0
          　賞与引当金 16,864,226 284,533 17,148,759
        流動負債合計 69,753,652 779,584 70,533,236
   ２．固定負債
           長期借入金 0 0 0
           退職給付引当金 52,076,568 5,361,244 57,437,812
           建物設備引当金 18,248,494 4,470,493 22,718,987
           役員退任慰労引当金 1,360,325 595,231 1,955,556
        固定負債合計 71,685,387 10,426,968 82,112,355
     負債合計 141,439,039 11,206,552 152,645,591
Ⅲ　正味財産の部
   １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
   ２．一般正味財産
        一般正味財産額合計 679,975,492 422,365,014 1,102,340,506
    　　　    （ うち基本財産への充当額 ） 0 0 0

  　　　      （ うち特定資産への充当額 ） 88,549,613 10,711,501 99,261,114

     正味財産合計 679,975,492 422,365,014 1,102,340,506
   負債及び正味財産合計 821,414,531 433,571,566 1,254,986,097

貸 借 対 照 表（ 内 訳 表）
2022年 3月31日現在



(1)継続事業の前提に関する注記
　　　継続事業の前提に重要な疑義を生じさせる事象又は状況は認められていない。
(2)財務諸表の作成に関する重要な会計方針
　　1).有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　満期保有目的の債券・・取得原価法による。
　　　　その他の有価証券
　　　　   時価のあるもの・・ 決算日の市場価額等に基づく時価法(売却原価は移動平均法)による。
　　　   　時価のないもの・・ 移動平均法に基づく原価法による。
　　2).固定資産の減価償却の方法
　　　　有形固定資産は、法人税法に定める定率法及び定額法によっている。
　　　　無形固定資産は、法人税法に定める定額法によっている。
　　3).引当金の計上基準
　　　　退職給付引当金・・・ 期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。
　　　　賞与引当金・・・ 職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する

額を計上している。
　　　　役員退職慰労引当金・・・役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上

している。
　　　　建物設備引当金・・・ 将来発生が予想される金額の１００％を設定し、同額を計上している。
　　4).消費税等の会計処理・・・消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
(3)重要な会計方針の変更・・・無い。　　
(4)基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産は無い
特定資産の増減額及びその残高は、下表による。 単位：円

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
退職給付引当預金 57,543,334 8,329,319 8,434,841 57,437,812
賞与引当預金 16,592,950 17,148,809 16,593,000 17,148,759
建物設備引当預金 31,025,966 0 8,306,979 22,718,987

役員退任慰労引当預金 888,888 1,066,668 0 1,955,556
合計 106,051,138 26,544,796 33,334,820 99,261,114

(5)基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産は無い
特定資産の財源等の内訳は、下表による。 単位：円

科目 当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に対応
する額)

退職給付引当預金 57,437,812 0 57,437,812 57,437,812
賞与引当預金 17,148,759 0 17,148,759 17,148,759
建物設備引当預金 22,718,987 0 22,718,987 22,718,987

役員退任慰労引当預金 1,955,556 0 1,955,556 1,955,556
合計 99,261,114 0 99,261,114 99,261,114

(6)担保に供している資産は無い
(7)固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

下表による。 単位：円

科目 取得価額
減価償却
累計額

当期末残高

建物 470,215,410 400,576,600 69,638,810
建物附属設備 393,259,299 356,320,487 36,938,812
構築物 87,942,430 87,637,429 305,001
機械及び装置 1,027,403,220 945,611,960 81,791,260
工具器具備品 130,208,881 117,562,972 12,645,909
車両及び運搬具 2,013,000 251,625 1,761,375
共研建物 2,965,885 2,528,323 437,562
共研建物附属設備 7,261,500 7,261,499 1
共研構築物 1,007,283 1,007,282 1
無形固定資産 26,661,740 15,730,631 10,931,109

合計 2,148,938,648 1,934,488,808 214,449,840

財務諸表に対する注記



(8)貸倒引当金は無い　
(9)保証債務等の偶発債務は無い
(10)満期保有目的の債券は無い
(11)補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

下表による。

(12)基金及び代替基金は無い  

(13)指定正味資産は無い
(14)関連当事者は無い
(15)キャッシュフロー計算書は作成していない
(16)重要な後発事象は無い
(17)その他の特記事項は無い

0

0

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

WEB電線製造工程研修会
費用補助

(一社)日本電
線工業会

0 200,000 200,000

CVケーブル技術講習会(初
級コース)費用補助

(一社)日本電
力ケーブル接
続技術協会

0 172,800 172,800

0合計 0 372,800 372,800



1.基本財産及び特定資産の明細
2022年3月31日現在の基本財産及び特定資産の明細は、下表による 単位：円

科          目 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
基本財産
  実施事業会計合計 0 0 0 0
  法人会計合計 0 0 0 0
小　計 0 0 0 0
特定資産
  　退職給付引当預金 52,178,925 8,079,439 8,181,796 52,076,568
  　賞与引当預金 16,325,081 16,634,345 16,095,200 16,864,226
  　建物設備引当預金 26,515,160 0 8,266,666 18,248,494
  　役員退任慰労引当預金 752,324 608,001 0 1,360,325
  実施事業会計合計 95,771,490 25,321,785 32,543,662 88,549,613
  　退職給付引当預金 5,364,409 249,880 253,045 5,361,244
 　 賞与引当預金 267,869 514,464 497,800 284,533
  　建物設備引当預金 4,510,806 0 40,313 4,470,493
  　役員退任慰労引当預金 136,564 458,667 0 595,231
  法人会計合計 10,279,648 1,223,011 791,158 10,711,501
小　計 106,051,138 26,544,796 33,334,820 99,261,114
合　計 106,051,138 26,544,796 33,334,820 99,261,114

2.引当金の明細
2022年3月31日現在の引当金の明細は、下表による

当期減少額
目的使用 その他

  　退職給付引当金 52,178,925 8,079,439 8,181,796 0 52,076,568
 　 賞与引当金 16,325,081 16,634,345 16,095,200 0 16,864,226
  　建物設備引当金 26,515,160 0 8,266,666 0 18,248,494
  　役員退任慰労引当金 752,324 608,001 0 0 1,360,325
  実施事業会計合計 95,771,490 25,321,785 32,543,662 0 88,549,613
  　退職給付引当金 5,364,409 249,880 253,045 0 5,361,244
  　賞与引当金 267,869 514,464 497,800 0 284,533
  　建物設備引当金 4,510,806 0 40,313 0 4,470,493
  　役員退任慰労引当金 136,564 458,667 0 0 595,231
  法人会計合計 10,279,648 1,223,011 791,158 0 10,711,501
合　計 106,051,138 26,544,796 33,334,820 0 99,261,114

付属明細書

科          目 期首残高 当期増加額 期末残高


